LEONIDAS CORDEIRO VIRMOND, ajustam este termo aditivo ao CONTRATO Nº 136/2025, celebrado em 02 de outubro de 
2025, conforme segue: 

CLÁUSULA PRIMEIRA - Fica aditivado o contrato nº. 136/2025 para melhor adequação no atendimento. 

PARÁGRAFO ÚNICO – O valor total do presente contrato é R$1.680.000,00 (um milhão, seiscentos e oitenta mil reais), o 
qual não será alterado por este termo aditivo. 

CLÁUSULA SEGUNDA – Conforme previsto na Lei Federal nº. 14.133/21 art. 124 e na Cláusula décima oitava do instrumento 
original, é concedido alterações no Contrato, razão pela qual se fundamenta a presente alteração.

[...]

senhor Carlos Vinicius Sbardelotto, ajustam este termo aditivo ao CONTRATO Nº 070/2025, celebrado em 04 de agosto de 
2025, conforme segue: 

CLÁUSULA PRIMEIRA - Fica aditivado o contrato nº. 070/2025 para melhor adequação no atendimento. 

PARÁGRAFO ÚNICO – O valor total do presente contrato é R$455.935,20 (quatrocentos e cinquenta e cinco mil, novecentos 
e trinta e cinco reais e vinte centavos), o qual não será alterado por este termo aditivo. 

CLÁUSULA SEGUNDA – Conforme previsto na Lei Federal nº. 14.133/21 art. 124 e na Cláusula décima oitava do instrumento 
original, é concedido alterações no Contrato, razão pela qual se fundamenta a presente alteração.

[...]

devidamente autorizado, torna público que fará a prorrogação da Licitação abaixo, devido 
retificação de itens: 
PROCESSO Nº 205/2025 
OBJETO: Registro de preço para eventual aquisição de  materiais pedagógicos e de 
expedientes para uso coletivo em atividades e ações promovidas pela secretaria de 
assistência social. 
VALOR MÁXIMO: R$ 162.427,46 (cento e sessenta e dois mil, quatrocentos e vinte e sete 
reais e quarenta e seis centavos). 
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço – Por Item. 
SUPORTE LEGAL: Lei Federal nº 14.133, de 2021, Decretos Municipais nos: 6.320/2017, 
7545/2019, 9.463/2022, 9.781/2022, 10.140/2023, 10.475/2023. 
SISTEMA EMPREGADO: BLL (Bolsa de Licitações e Leilões) <https://bllcompras.com/>.

[...]

serviços de construção da unidade básica de saúde apoio rural entre rios com recursos do 
Ministério da Saúde através de Emenda Parlamentar 202437020013 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.      
CONTRATO N°: 380/2025 
CONTRATADA: CH – ENGENHARIA CIVIL LTDA 
CNPJ N°: 03.020.439/0001-74 
VALOR TOTAL: R$ 825.900,00 (oitocentos e vinte e cinco mil e novecentos reais). 
DATA DA ASSINATURA: 19/12/2025 – ADLIMARA REGINA – Diretora de Licitações e 
Contratos. 

EXTRATO DE CONTRATO 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 08/2025 

OBJETO: Contratação de empresa especializada na construção civil para execução de 
serviços de reforma com ampliação da estrutura física da Escola Municipal Hipólyta Nunes